Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 12 de abril de 2023 Ano XIII - Edição nº 01852 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77F4A7D64B7CA531337D4870EE8A2B21

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº. 055/2023.

• DISPENSA 060/2023

• DISPENSA 062/2023

• TORNAR SEM EFEITO DISPENSA 097/2023

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77F4A7D64B7CA531337D4870EE8A2B21

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000
CNPJ: 13.714.142/0001-62

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº. 055/2023

CONTRATANTE / DISTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAFARNAUM‐BA
CONTRADADO / DISTRATADO  – NAPOLEÃO VAZ DA ROCHA
DO OBJETO – DISTRATO REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2023, CONTRATO

Nº  055/2023  –  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  LOCALIZADO  NA  RUA  RAUL  BROTAS,  S/N,  PARA

INSTALAÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DE  ATENDIMENTO  ESPECIALIZADO  PARA

ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

DO FUNDAMENTO LEGAL – ART. 79 DA LEI Nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA – 31/03/2023.
SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS ‐ PREFEITA MUNICIPAL;

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73353C84749655D7630977DA08A2847E

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000
CNPJ: 13.714.142/0001-62

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 091/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 091/2023.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO
NA RUA GUTEMBERG, S/N, PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE
REFERÊNCIA DE EDUCAÇÃO ESPECIALIZADA PARA OS ALUNOS COM
NECESSIDADES DE EDUCAÇÃO ESPECIALIZADA  DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO.
MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA CONFORME
ESTABELECIDO NO ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI 8666/93. DISPENSA Nº DISP
060/2023.

NOME DA CONTRATADA: ZENALIA PEREIRA DE SOUZA
ESPECIE: LOCAÇÃO DE IMÓVEL;
CPF/CNPJ: 926.988.835-53
VIGÊNCIA: 07 DE MARÇO A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 19.800,00 (dezenove mil oitocentos reais).

DOTAÇÃO: Órgão / Unidade: 02.07.02
Atividade: 2019
Elemento de despesa:3390.36.00
Fonte: 1-500-1001

Cafarnaum/BA, 07/03/2023.

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

CERTIDÃO:

CERTIFICO QUE O EXTRATO ACIMA FOI
AFIXADO NO QUADRO DE AVISOS DA
PREFEITURA PARA CONHECIMENTO GERAL.

Em, 07/03/2023.

ADEMIR LIMA DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA4DD0F251982048D7832C80AD60FC45

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000
CNPJ: 13.714.142/0001-62

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DI DISP 062/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA QUALIFICADA

PARA FORNCIMENTO DE ITENS DE HORTIFRUTI ÀS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal
nº 14.133/2021). CONTRATADO(A): ADEMIR MIRANDA NASCIMENTO JUNIOR, INSCRITA
SOB O CPF/CNPJ Nº 895.005.201-68, VALOR GLOBAL: R$ 24.758,00 (Vinte e quatro mil
setecentos e cinquenta e oito reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA
COPEL.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 093/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA QUALIFICADA
PARA FORNCIMENTO DE ITENS DE HORTIFRUTI ÀS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 72, inciso II da Lei Federal
Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  02.07.02/
Projeto/Atividade: 2020/2025 / Elemento de despesa: 3390.30.00; Fontes de Recursos: 1-
500-0000/1-550-0000/1-552-0000 CONTRATADO(A): ADEMIR MIRANDA NASCIMENTO
JUNIOR, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 895.005.201-68, VALOR GLOBAL: R$ 24.758,00
(Vinte e quatro mil setecentos e cinquenta e oito reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA:
15/03/2023 A 30/06/2023; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE
CAFARNAUM-BA.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CAFA001887C1E73388F6BC4C8475CF1

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM - BAHIA
CNPJ Nº 13.714.142/0001-62

TORNAR SEM EFEITO DISPENSA 065/2023 E RESUMO DE CONTRATO Nº

097/2023.

A Prefeita Municipal de CAFARNAUM, SUELI FERNANDES SOUZA NOVAES, no uso
de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar
sem efeito exclusivamente as publicações referente à DISPENSA 065/2023 E RESUMO
DE CONTRATO Nº 097/2023, publicado nos dias 05 de abril de 2023.

Circulação: Diário Oficial do Município, n. 01848, quarta-feira, caderno 1, pag. 014,
informações adicionais com o Setor de Licitações ou e-mail:
licitacao.cafarnaum@gmail.com; CAFARNAUM/BA, 12/04/2023.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77F4A7D64B7CA531337D4870EE8A2B21

		2023-04-12T14:08:32-0300